
Szpalerowe prowadzenie upraw drzew owocowych i winorośli         

praktyka 22.09.2022r. 

W Ramach zajęć praktycznych uczennice klasy 1BO i 2BO poznawały zasady 

szpalerowych nasadzeń drzew owocowych prowadzonych przy drutach (palikach) i 

stabilizowanych rusztowaniem ze słupów betonowych i poziomych drutów 

prowadzących. 

   

 

 

 

Fot.1 Drzewa jabłoni posadzone w odległości 50 cm od siebie (bardzo zwarty szpaler 

pochylony przez wiatr) 



 

Fot.2 Drzewa jabłoni posadzone w odległości 150 cm od siebie ( szpaler luźniejszy z 

większym dostępem światła do owoców) 

 

 

Fot.3 Drzewo o pokroju wrzecionowym prowadzone przy pionowym drucie 



 

 

 

Fot. 4 Drzewo prowadzone swobodnie - bez palika i podpory. 



 

Fot.5 Przykład szpalerowego prowadzenia uprawy grusz odmian ; "Bonkreta-Wiliamsa" 

i "Konferencja" 

 

 



 

 

W Stacji  Doświadczalnej UR w Krakowie zlokalizowanej w Garlicy 

Murowanej uprawia się w winnicy "Garlicki Lamus" wiele odmian 

winorośli. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Szpalerowe prowadzenie upraw winorośli - zasady 

 

Rusztowanie do uprawy szpalerowej winorośli zbudowane jest ze słupów betonowych 

wkopanych w grunt na głębokość 70 cm. I odległych od siebie o 6 metrów w rzędzie. 

 Pierwszy poziomy drut do formowania krzewu winorośli w „ Sznur Guyot’a” mocuje się 

do słupów na wysokości 50 cm do 80 cm. 



 

 

 

W pierwszym roku prowadzenia uprawy winorośli formuje się krzewy w „Sznur Guyot’a” 

odginając pionowo rosnący pęd do pierwszego drutu. 

 

 

 



 

Pionową część krzewu winorośli mocujemy do palika z drutu  lub drewnianego. 



Niektóre sadzonki po posadzeniu zamierają 

Należy powtórnie w ich miejsce posadzić nowe, tej samej odmiany 

 



 

Odległość między rzędami i rusztowaniami dla roślin wynosi 3 metry aby rośliny nie 

cieniowały się wzajemnie 

 

 

Dwa druty prowadzące łozy  rozmieszczone są co około 25 cm. Łozy 

wyrastają z zeszłorocznego pędu, poziomo przypiętego do pierwszego 

drutu 



 

Wysokość słupów powinna wynosić około 2 metry 

 

 



 Bardzo ważnym wydarzeniem było podziękowanie panu dr. inż. 

Przemysłowi Banachowi za umożliwienie uczniom praktycznej nauki 

zawodu w Stacji Doświadczalnej  Uniwersytetu Rolniczego w 

Krakowie. 

 

 

 

Nina Atłasiewicz i Natalia Zadarnowska wręczyły Panu dyplom i 

pamiątkową ceramikę z Centrum Autyzmu i Całościowych Zaburzeń Rozwojowych 

w Krakowie 


